
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 24 - Forslag til Lov om ændring af registreringsafgiftsloven og forskellige 

andre love (styrket regelefterlevelse på motorområdet, skærpet bødepraksis ved overtræ-

delse af registreringsafgiftsloven og øvrige punktafgiftsloven og øvrige tilpasninger af reg-

lerne på motorområdet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 21. oktober 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

Morten Bødskov 

/ Magnus Rønning-Andersson 
  

28. oktober 2019 
J.nr. 2019 - 640 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 24 endeligt svar på spørgsmål 4 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for den forventede gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Motorsty-

relsen for sager om anmodning af eksportgodtgørelse? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det, at fristen for udbetaling af eksportgodtgørelse til borgere og 

virksomheder fra 1. januar 2020 forlænges fra tre til ni uger. Udbetalingsfristen gælder fra 

det tidspunkt, hvor Skatteforvaltningen har tilstrækkeligt grundlag til at vurdere sagen.  

Det vil give Skatteforvaltningen mulighed for at foretage en grundigere kontrol af en an-

modning om udbetaling af eksportgodtgørelse, før godtgørelsen udbetales. 

 

Det forventes, at Skatteforvaltningen i mange tilfælde vil kunne ekspedere sagerne væ-

sentligt hurtigere end ni uger, hvorfor den foreslåede forlængelse af fristen hovedsagelig 

skal ses som en mulighed for, at Skatteforvaltningen vil kunne sikre en hensigtsmæssig 

behandling af de sager, som kræver nærmere undersøgelse. 

 

For så vidt angår ressourceanvendelsen i Motorstyrelsen pr. sag vedrørende eksportgodt-

gørelse og dermed grundlaget for fastsættelsen af det omkostningsdækkende gebyr henvi-

ses der til besvarelsen af SAU L 24 – spørgsmål 5. 

 

 

 

 

 


